
M Ě S T O   S T U D É N K A 
  městský úřad 

nám. Republiky 762, 742 13 Studénka 
 

 

Příloha č.1  

ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
na veřejnou zakázku malého rozsahu na službu 

 
„Plošná deratizace na území města Studénky 2022“ 

1. ZADAVATEL ZAKÁZKY 

město Studénka 

na adrese:  nám. Republiky 762, 742 13 Studénka 
zastoupené: Lubomírem Šobichem, místostarostou 
IČ:   00298441 
DIČ:  CZ00298441 
 

2. VŠEOBECKÁ USTANOVENÍ K SOUTĚŽNÍM PODMÍNKÁM 
 
2.1 Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu ve smyslu ust. § 27 

zákona č. 134/2016Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále  
jen ZZVZ). Tato veřejná zakázka malého rozsahu není dle ust. § 31 ZZVZ 
zadávána žádným z postupů podle ZZVZ 

 
2.2 Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého 

rozsahu použije terminologii zákona, případně jeho část v přímé citaci,  
a to z důvodu určitosti a srozumitelnosti výzvy (např. požadavky na zpracování 
nabídky, prokázání kvalifikace apod.), tedy za účelem naplnění požadavků  
§ 6 ZZVZ (zásad rovného zacházení, transparentnosti, nediskriminace 
a přiměřenosti).  

 

3. PŘEDMĚT ZAKÁZKY, ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, MÍSTO A PŘEDPOKLÁDANÁ 
 DOBA PLNĚNÍ 

3.1  Předmět zakázky 

Předmětem zakázky je provádění plošné deratizace na území města Studénky dle zákona 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů. 
Plošná deratizace bude provedena na pozemcích, nemovitostech a kanalizace ve vlastnictví 
města Studénky a otevřeného koryta Studéneckého potoka na ul. Družstevní od budovy 
hasičárny čp. 284 až po rybářství DENAS. 

 
Požadované činnosti  
- vytipování lokalit s výskytem hlodavců – průzkum,   
- zajištění informovanosti občanů a firem o průběhu plošné deratizace 

a možnosti zapojení se do této akce včetně provedení označení 
deratizovaných zón a objektů,  

- položení nástrah, 
- kontrola položených nástrah, a to až do doby pokud bude v kontrolních 

místech docházet k odběru nástrahy,  
- likvidace uhynulých těl hlodavců, 
- předložení závěrečné zprávy zahrnující stav před a po provedení deratizace, 

s doporučením zásahů v následujícím období, 
- veškeré další náležitosti související s řádným průběhem a dokončením 

deratizace. 



 2 

Další údaje potřebné ke zpracování nabídky: 
 -  počet obyvatel města Studénky:  9 645 
 - rozloha území města      3090 ha    

-  délka kanalizační sítě ve správě Společnosti Zásobování teplem 
Vsetín a.s. je 27836 km - firma provádí ve vlastní režii 

 - délka kanalizační sítě ve vlastnictví města Studénky:  

 Butovice  
podtlaková kanalizace:          2,018 km  

            gravitační kanalizace:            4,579 km 

 Studénka  
tlaková kanalizace:                4,080 km 
gravitační kanalizace:            6,570 km 

 

 Kanalizace nezaústěna na ČOV: Věnovat pozornost zejména zaústění 
do vodotečí. Zmapování kanalizační sítě je k nahlédnutí u střediska ČOV 
a kanalizace. 
Butovický potok:                        0,170 km 
Studenecký potok:                     4,600 km 
Nová Horka:                              1,890 km 

 
3.2 Zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace je tvořena těmito Zadávacími podmínkami a Návrhem 
smlouvy o dílo.  

https://zakazky.mesto-studenka.cz/vz00001114 

 

3.3 Předpokládaný termín realizace je: 
Termín provedení plošné deratizace – duben 2022 a září 2022. Deratizace bude 
prováděna minimálně ve dvou termínech v průběhu tří kalendářních týdnů. 
Následné kontroly budou provedeny v srpen 202, prosinec 2022 a březen 2023. 

 

3.4 Předpokládaná hodnota zakázky je: 100.000,-Kč bez DPH  

 

3.5 Místo plnění: 
 Viz příloha č. 1 těchto zadávacích podmínek 

4. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 

 

4.1. Profesní způsobilost: 

 Uchazeč ve své nabídce předloží: 

• výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje, obdobně jak je uvedeno v § 77 odst. 
1) zákona č.134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, 

• doklad, že je dodavatel oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu 
veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, obdobně 
jak je uvedeno v § 77 odst. 2), písm. a) zákona č.134/2016 Sb., o veřejných 
zakázkách. 

• doklad, že je uchazeč odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje v rozsahu odpovídajícím 
předmětu zakázky, zejména odbornou způsobilost dle § 58 odst. 1, 2, 3 zákona 
č. 258/2000Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů a odbornou způsobilost dle § 42 odst. 2 veterinárního zákona, obdobně 

https://zakazky.mesto-studenka.cz/vz00001114


 3 

jak je uvedeno v § 77 odst. 2), písm. c) zákona č.134/2016 Sb., o veřejných 
zakázkách.  

 

4.2. Technická kvalifikace: 

 Uchazeč ve své nabídce předloží: 

• seznam služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 
řízení včetně uvedení jejich rozsahu a doby poskytnutí.  

• seznam musí obsahovat minimálně 3 akce, jejichž předmětem byly práce 
obdobného charakteru. V seznamu musí být rovněž uveden kontakt 
na odpovědnou osobu, která může potvrdit údaj o tom, zda byla služba 
poskytnuta řádně, odborně a v požadovaném rozsahu. 

 

Uchazeč doloží doklady prokazující splnění kvalifikace v prosté kopii.  

5. KRITÉRIA PRO VÝBĚR DODAVATELE 
Tato zakázka bude mít jako základní hodnotící kritérium pro zadání zakázky nejnižší 
nabídkovou cenu. 

Kritérium a jeho váhy: 

Celková nabídková cena díla vč. DPH   váha 100 % 
 
 

6. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK 

Uchazeč ve své nabídce uvede nabídkovou cenu v členění: 
 
 
Celková cena bez DPH      ..…………..…,-Kč 
DPH         ..……………..,-Kč 
Celková cena včetně DPH      ..……………..,-Kč 
 

  
7. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
Pro hodnocení nabídek dle nejnižší nabídkové ceny bude použito seřazení nabídek do 
vzestupného pořadí. 

8. ZPŮSOB PŘEDLOŽENÍ NABÍDKY 

Uchazeč předloží svou nabídku formou Návrhu smlouvy o dílo, která musí být podepsána 
osobou oprávněnou za uchazeče podepisovat. Návrh smlouvy o dílo musí obsahovat 
veškeré požadavky stanovené Návrhem smlouvy předané zadavatelem, příp. tento musí být 
součástí (přílohou) Návrhu smlouvy o dílo vypracované uchazečem (v nezměněné podobě). 
Doklady uvedené v čl. 4. přiloží uchazeč k návrhu smlouvy. Nabídka musí být podána 
písemně, v uzavřené obálce označené názvem zakázky:  

 
„Plošná deratizace na území města Studénky 2022“ 

 

a textem MHÚM – NEOTEVÍRAT, na které musí být také uvedena adresa, na niž je možno 
zaslat vyrozumění o tom, že nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel požaduje následující formální členění nabídky: 
8.1 Krycí list nabídky - nabídková cena 
8.2 Návrh smlouvy 
8.3 Doklady o prokázání kvalifikačních předpokladů       
 a) Profesní způsobilosti 



 4 

 
 
 b) Technická kvalifikace 

9. TERMÍNY A LHŮTY 
 

9.1 Uchazeč je povinen svou nabídku doručit nejpozději do 02.03.2022 do 14:00 hodin 
na  adresu zadavatele. Opožděně podané nabídky zadavatel neotevírá a vyrozumí 
uchazeče o tom, že nabídka byla podána po lhůtě. 

9.2 Otevírání obálek se uskuteční dne 02.03.2022 v 14:30 hodin v kanceláři odboru 
MHÚM č. 71 v budově Městského úřadu ve Studénce. 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
10.1. V případě nedodržení požadavků zadavatele bude nabídka automaticky vyřazena. 
10.2. Zadavatel si vyhrazuje právo změnit podmínky zakázky nebo zakázku zrušit. 
 

 
 
Příloha: 

1. Návrh SoD 
2. Seznam budov v majetku města 
3. Mapové přílohy 

 
 
Datum 15.02.2022 
 
Jméno a příjmení: Ing. Milan Kyjovský 
Funkce:   vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 
 
 


